COPIA

COMUNE DI PONZA
PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 150 OGGETTO: TAR LAZIO SEZ. DI LATINA RICORSO PER MOTIVI
g AGGIUNTI PROMOSSO DA VITIELLO O. C/COMUNE DI PONZA -
Del 19.10.2017 | RESISTENZA IN GIUDIZIO E NOMINA LEGALE

L’anno Duemiladiciassette il giorno 19 del mese di ottobre alle ore 13:00 nella
Casa Comunale- convocata dal Sindaco secondo le solite modalita, si ¢ riunita la
Giunta Comunale, con ’intervento dei Signori:

PRESENTI |ASSENTI

FRANCESCO FERRAIUOLO X
Sindaco
EVA LA TORRACA X
Assessore e Vice-Sindaco
MICHELE NOCERINO

Assessore

MARIA GELSOMINA CALIFANO
Assessore

GIUSEPPE MAZZELLA

Assessore

TOTALE 3

Partecipa il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Vincenzina Marra in virta
del decreto di nomina n. 106 del 30.08.2017, prot. n. 7569, che cura la
verbalizzazione della seduta.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco assume la
presidenza, e illustra il punto in discussione




OGGETTO: TAR LAZIO SEZ. DI LATINA RICORSO PER MOTIVI AGGIUNTI PROMOSSO
DA VITIELLO O. C/COMUNE DI PONZA - RESISTENZA IN GIUDIZIO E NOMINA
LEGALE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la sig.ra Vitiello Ornella proponeva ricorso per motivi aggiunti al ricorso R.R. N.
209/2016 dinanzi al Tar del Lazio - sez. staccata di Latina, per ottenere 1’annullamento, tra altro:

- dell’ordinanza n. 58, prot. n. 5159 del 09.06.2017 con cui si, ex art. 15, III comma, L.R. n.
15/2008, si irrogava una sanzione pecuniaria pari a € 600,00;

- dell’ordinanza n. 59, prot. n. 5160 del 09.06.2017 con cui si, ex art. 15, III comma, L.R. n.
15/2008, si irrogava una sanzione pecuniaria pari a € 7.000,00;

RITENUTO pertanto di dover disporre la tempestiva e rituale costituzione in giudizio, onde
tutelare i diritti e gli interessi del Comune di Ponza individuando per la rappresentanza e la difesa
dell’Ente I’ Avv. Cristina Di Massimo del Foro di Latina;

ACQUISITI i pareri di regolarita tecnica e contabile di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
18.08.2000, n.267 ;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilita;

Con votazione unanime e palese, espressa nei modi e forma di legge

DELIBERA

1) di autorizzare, per le motivazioni in premessa, la costituzione del Comune di Ponza nel giudizio
proposto dal sig. De Luca Francesco innanzi al Tar del Lazio sez. staccata di Latina;

2) di incaricare I’Avv. Cristina Di Massimo del Foro di Latina, per la rappresentanza e la difesa
degli interessi dell’Ente nel giudizio sopra menzionato innanzi al Tar del Lazio sez. staccata di
Latina affidandogli ampio mandato;

3) Di demandare al responsabile del Servizio ogni ulteriore adempimento in esecuzione del
presente deliberato, ivi compresa I’assunzione dei relativi impegni di spesa, secondo i minimi
tariffari previsti dal D.M.55/2014;

4) 1l presente conferimento ¢ condizionato all’assenza, in capo al professionista, di situazione di
incompatibilita con 1’affidato patrocinio;



5) Di rendere la presente, stante 1’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile, con separata
ed unanime votazione, a norma dell’art.134, comma 4, del T.U. sull’Ordinamento degli Enti
Locali.



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.18.8.2000, n. 267, si
attesta di avere espresso sulla proposta di deliberazione:

-per la regolarita tecnica:. Parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Vincenzina Marra

-per la regolarita contabile: Parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Vincenzina Marra

Del che si é redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale

f.to Francesco Ferraiuolo f.to Dott. ssa Vincenzina Marra

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale Dott. ssa Vincenzina Marra, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione: o
. L . .
¢ stata affissa all’albo pretorio, per'lk}hanerw per quindici giorni consecutivi, con il
N. a partire dal , ai sensi dell’art. 124 della legge 18
agosto 267

che la presente deliberazione é:

(X) Dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, 4°comma del D.Lgs n.
267/2000
() Esecutiva a norma dell’art. 134, 3° comma del D.Lgs. n. 267/2000

Dalla residenza comunale, li 24 oTT 200

egretar}ﬂ/C'gomunale

Comune di Ponza

@\é&ina Marra
™
\_J/

H"WWOBWMH"IM“mﬂﬂﬂﬂmﬂmmwnm




